W wyniku uzgodnień w petersburskich
kolach rządowych , 27 marca 1845 roku doszło ostatecznie do zatwierdzenia
tzw. przepisów dodatkowych do ustawy szkolnej z roku 1840. a podstawie
tego aktu prawnego kurator przy wspó-ludziale Rady Wychowania przygotował
szczegółowe propozycje. Zgodnie z ostateczną decyzją ministra z 19/31 lipca
1845 roku z początkiem nowego roku szkolnego uruchomione zostały dwie
szkoły wyższe realne w Kaliszu i w Kielcach (obie przekształcone ze szkół
powiatowych filologicznych), ponadto szkołę powiatową Nr 3 {przy ul. Kró­
lewskiej) w Warszawie i szkołę powiatową w Mariampolu przekształcono